
 

Vendredi 15 
Mars 

 

20H30 
 

Maison de la Nature 
et 

de l’Environnement 
de l’Isère 

5, place Bir Hakeim 
Grenoble 

(Entrée porte 
latérale droite) 

 
Tarifs: 

Adhérent 2€ 

Non adhérent 8€  
(tarif réduit 5€) 

 

Contact : 
 

Corinne : 
06 11 10 28 28 

 

E-mail : 
contact@bien- 

naitre-et-grandir.fr 

Organisée par l’association Bien Naître et Grandir - http://www.bien-naitre-et-grandir.fr 

 
Alors que nous constatons la forte présence 
d'additifs dans la liste des ingrédients de nos 

aliments et plus encore dans ceux de nos 
enfants, comment se retrouver dans la jungle 
des E120, E210 et autres colorants, arômes 

artificiels ou édulcorants ? 
N'est-il pas intéressant de réfléchir à leur 

nécessité, aux conséquences de ces 
substances sur notre santé et aux moyens de 

les éviter ? 

 

Conférence animée par : 
 

Mme Jacqueline Collard 
Présidente de l'association SERA 

(Santé Environnement en Rhône-Alpes) 
Mme Claude Vinson 

Diététicienne et bénévole à SERA. 

 
Les additifs alimentaires 
dans l’alimentation des 

enfants 

Conférence 

 

Vendredi 17 
Mai 

 

20H30 
 

Maison de la 
Nature et de 

l’Environnement 
de l’Isère 

5, place Bir 
Hakeim 

Grenoble 
(Entrée porte 

latérale droite) 

 
Tarifs: 
 

Adhérent 2€ 
Non adhérent 8€ 
(tarif réduit 5€) 

Adhésion 10€ 
 
Contact : 
 

Corinne : 
06.11.10.28.28 
 

E-mail : 
contact@bien-naitre-
et-grandir.fr 


